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Hjärtligt välkommen till YBC, Young Business Creatives! 
 
Vi är oerhört glada för att du ska börja hos oss på YBC!  
Vi ser fram emot att just du ska vara med och leva vår vision om att vi ska 
förändra världen!  YBC är en av Nacka kommuns två kommunala 
gymnasieskolor och vi har nu cirka 970 elever och cirka 70 personer som 
arbetar på skolan. Vi är stolta och glada över att vi är ett mycket populärt 
gymnasium för både elever och lärare.  
 
Läsåret för våra nya elever i årskurs 1 startar måndagen den 18 augusti. 
Uppropen kommer att vara uppdelade i två omgångar enligt följande schema: 
 
Kl. 9.00​ EKJUR25 A och B (Ekonomi-juridik) 

SAB25 A och B (Samhälle-beteende) 
SAS25 (Samhälle-samhälle) 

 
Kl. 10.00   ​ NA25 (Natur-natur) 

      ​ SAM25 (Sam-media)  
     ​ EK25 A, B och C (Ekonomi-ekonomi) 

 
Upprop och information för alla nya elever i årskurs 1 är på YBC, plan 5 i 
Kunskapsgallerian i Sickla. Efter den korta generella informationen, som 
skolledningen håller i, fortsätter introduktionen i klassen tillsammans med 
mentorerna och skoldagen håller på fram till ca kl. 14.30-15.00. 
 
Vilka som blir dina mentorer och nya klasskamrater kommer du att få reda på vid 
skolstart. När vi gör klassindelningar är ambitionen att så långt som möjligt skapa 
likvärdiga klasser. Det innebär att vi tar hänsyn till bland annat antagningspoäng, 
tidigare skola, bostadsort samt om det finns annan relevant information till exempel 
från överlämnande grundskola eller från vårdnadshavare. Klassindelningarna görs 
innan skolan startat för terminen. 
 
Finns det något vi som skola behöver veta när vi gör klassindelningar är det mycket 
viktigt att du hör av dig till biträdande rektor, Fredrik Lindvall Dejert, innan skolstart. 
När skolan startar den 18/8 är det inte möjligt att byta klass. 
 

 



 

De tre första skoldagarna är så kallade “uppstartsdagar” för att lära känna skolan, 
våra rutiner och dina nya klasskamrater. Under dessa dagar kommer du att äta 
lunch här i skolan och skoldagarna är mellan kl. 8.30-15.00.  
 
Från och med torsdagen den 21 augusti är det studier enligt ordinarie schema. Ditt 
schema kommer du att kunna se i Schoolsoft någon gång under de första 
skoldagarna.  
 
De system och digitala plattformar som hela skolan använder är: 

●​ Schoolsoft: Här1 finns närvaro, betyg, studieplaner, viss resultatåterkoppling, 
informationsbrev från skolledning etc. Ett mycket viktigt system som alla 
elever och vårdnadshavare måste ha koll på dagligen. Du som elev kommer 
automatiskt att kunna logga in i systemet när du får din digitala enhet från 
skolan. Som vårdnadshavare loggar du in med Bank-ID och elevens 
användarnamn (som de alltså får vid skolstart).   

 
 

●​ Google Classroom (och hela google-paketet). Eleverna använder Google för 
att skriva och samarbeta etc. Varje kurs på YBC har ett eget så kallat 
Classroom och som elev kommer du att ha en startsida där alla dina 
Classroom (kurser) syns. Här finns information om lektioner, uppgifter, 
planeringar och här lämnar du in dina uppgifter och mycket annat. I dessa 
Classroom kan endast elever logga in. Vill man som vårdnadshavare titta på 
detta får man göra det tillsammans med sitt barn.  

 
Utöver skolans centrala plattform och system arbetar vi i flera andra system som är 
kopplade till specifika ämnen eller andra aktiviteter.  
 
 
 

1 https://sms13.schoolsoft.se/nacka/jsp/Login.jsp  

https://sms13.schoolsoft.se/nacka/jsp/Login.jsp


 

Annat som är bra att känna till inför skolstart är: 
 

●​ Klassens planeringsdokument. Varje klass har ett specifikt 
planeringsdokument. Dessa hittar du på våra elev/vårdnadshavarsidor som 
du hittar på www.ybc.se. Här kan alla ta del av alla klassers planering med 
examinationer, uppgifter, inlämningar etc. Ett mycket viktigt dokument för en 
god studieplanering. Ta gärna för vana att varje vecka gå in här tillsammans 
elev/vårdnadshavare. Alla elever kommer under första skolveckan att få sin 
dator/chromebook. Tänk på att den måste förvaras i en väska (som skolan 
inte tillhandahåller).  

 
●​ Blipp 

Alla elever får en nyckelbricka (vi kallar det för en blipp) som behövs för att 
komma in i våra lokaler. Den är en värdehandling och mycket viktig för 
elevernas trygghet och säkerhet och ska tas med till skolan varje dag. Vid 
eventuell förlust tillkommer en kostnad. 

 
●​ Elevskåp 

Du får låna ett personligt skåp på skolan. Du får endast använda det skåp du 
blir tilldelad. Eleven själv står för lås till sitt skåp, kostnaden för borttappat lås 
eller nyckel står du själv för. För att skåpet ska vara säkert så måste man ha 
ett lås med en låsbygel som är 6 mm.    
 
Skolledning kan, vid befogad misstanke, visitera skåpen. Lämna aldrig 
värdeföremål i skåpet. Skolan ersätter inte förlorad eller stulen egendom. 

 
●​ Skolmaterial 

Du som elev ansvarar för att du varje dag har rätt utrustning för att bedriva 
gymnasiestudier. Du behöver penna, anteckningsblock och sudd som du 
själv måste införskaffa och ta hand om under din tid på gymnasiet. Skolan 
tillhandahåller en skoldator/laddare som du lånar under dina tre år på skolan. 

 
●​ SL-kort 

De elever som är berättigade till busskort får en värdekod den första dagen 
på plats i skolan. De som är berättigade till busskort är alla elever som bor 
och är skrivna i Nacka kommun och alla andra som har längre än sex 
kilometer till skolan (enligt google maps gångväg). Det är elevens 
hemkommun som beslutar om detta och inget som vi som skola kan 
påverka. Värdekoden laddas på ett grönt SL-kort som ni införskaffar inför 
skolstart. Skolan står alltså inte för det gröna SL-kortet.  

http://www.ybc.se


 

 
●​ Skollunch 

Alla elever äter skollunch i vår skolrestaurang som finns i Kunskapsgallerian. 
För att kunna äta där registrerar man sig i en app som sedan scannas varje 
gång man äter. Mer info om detta får du vid skolstart. Varje dag serveras en 
ordinarie lunch och en vegetarisk/vegansk och äter man annan specialkost 
anmäls det via denna länk: 
https://www.nacka.se/valfard-skola/nackas-kommunala-skolor/hallbara-malti
der/ansokan-om-specialkost/  
 
Tänk också på att vi är en helt nötfri skola. Inga nötter är tillåtna i våra lokaler. 

 
Onsdag den 27 augusti bjuder vi in till föräldramöte kl 17.30-19.00. 
Föräldramötet är på plats på YBC, då vi vill att våra föräldrar ska ha besökt oss 
fysiskt här på skolan för att se hur vi har det och för att träffa varandra i klassen. 
Med på mötet är skolledning och elevhälsoteam (EHT). 
Vi vill verkligen att ni prioriterar att vara med på detta möte.  
 
kl. 17.30-18.00 Välkommen till YBC på plan 5 för EKEK, NA och SAM.  
kl. 17.30-18.00 Välkommen till YBC på plan 4 för SAB, SAS och EKJUR.  
kl. 18.00-19.00 Information i olika klassrum tillsammans med klassens mentorer. 
 
Blanketter 
Bifogat med detta välkomstbrev finns det två blanketter som ska skrivas under av 
dig och vårdnadshavare och som du ska ta med dig till skolan. Din dator delas ut 
första skoldagen eller någon dag senare, och en förutsättning för att du ska få den 
är ett underskrivet avtal, så ta med alla ifyllda papper redan första dagen. 
  
Återigen vill vi hälsa dig hjärtligt välkommen till YBC måndag den 18 augusti, 
plan 5 i Kunskapsgallerian (Experimentgatan 7 i Sickla).  
   
Med vänlig hälsning, 
 
Oskar Sjögren​ ​ Fredrik Lindvall Dejert​ ​ Ylva Broman 
Rektor YBC​ ​ ​ Bitr. rektor YBC​ ​ ​ Bitr. rektor YBC 
SAB​ ​ ​ ​ EKEK,SAM och NA​ ​ ​ EKJUR, SPV och SAS 
oskar.sjogren@nacka.se​ fredrik.lindvall-dejert@nacka.se ​ ylva.broman@nacka.se 
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